РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Совет
Шереметьевского сельского поселения Нижнекамского муниципального района

423560, Нижнекамский район,
с. Шереметьевка,  ул.Октябрьская площадь, 15
	[image: ]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Түбән Кама
муниципаль районы
Ширәмәт авыл жирлеге
Советы

423560, Түбән Кама  районы,
Ширәмәт авылы, Октябрь мәйданы урамы, 15

	тел./факс (8555) 33-02-72, электронный адрес: Sheremetevskoe.Sp@tatar.ru, сайт: www. sheremetevskoe-sp.ru

                    РЕШЕНИЕ                                                                    КАРАР

от 25.12.2017 г.                                                                                                     № 15

О внесении изменений в Правила внешнего
благоустройства и санитарного содержания
территорий муниципального образования
«Шереметьевское сельское поселение»
Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан, утвержденные решением
Совета Шереметьевского сельского поселения
от 30.11.2010  № 11

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Шереметьевское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, Совет Шереметьевского сельского поселения решает:

1. [bookmark: _GoBack]Внести в Правила внешнего благоустройства и санитарного содержания территорий муниципального образования «Шереметьевское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, утвержденные решением Совета Шереметьевского сельского поселения от 30.11.2010 № 11, следующие изменения:
1.1. пункт 3.1.7. Правил изложить в следующей редакции:
«3.1.7. На землях общего пользования населенных пунктов Шереметьевского сельского поселения запрещается разводить костры, в также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или изделия, кроме как в местах и (или) способами, установленными органами местного самоуправления.».
1.2. раздел 8 дополнить пунктом 8.4. следующего содержания:
«8.4. Создание условий для забора воды в целях пожаротушения
При наличии на территории объекта защиты или вблизи него (в радиусе 200 метров) естественных или искусственных водоисточников (реки, озера, бассейны, градирни и др.) к ним должны быть устроены подъезды с площадками (пирсами) с твердым покрытием размерами не менее 12 x 12 метров для установки пожарных автомобилей и забора воды в любое время года.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

В.Г. Емельянов

image1.png